ПРОТОКОЛ
общего собрания трудового коллектива МКДОУ «Детский сад
с.Башлыкент»
От  « 09 » 10 2024 г.                                                               № ___5___

   ПОВЕСТКА ДНЯ:
  1.Родительское собрание по Антикоррупционной политике  МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент»
[bookmark: _GoBack] 2.Ознакомление родителей с содержанием памятки по антикоррупции в    МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент»
3. Особенности работы с детьми педагога- психолога.
СЛУШАЛИ:
              1. По первому вопросу слушали заведующего Арсланбековой П.З. -познакомила присутствующих с информацией «О значении реализации мер антикоррупционной политики в МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент» Напомнила  родителям о Федеральном законе в области  противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами ДОУ. Ознакомила родителей с информацией которая размещена на сайте МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент» антикоррупционная политика МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент» график приема граждан; кодекс профессиональной этики; обращение гражданина, представителя организации по фактам коррупционных правонарушений; план мероприятий по противодействию коррупции; положение о комиссии по противодействию коррупции; порядок обращений граждан и работников МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент» о случаях коррупционных правонарушений; порядок уведомления о случаях склонения к коррупционным правонарушениям; приказ об организации работы комиссии по противодействию коррупции; приказ об утверждении порядка уведомления; Памятки для сотрудников ДОУ. Регулярно обновляются материалы на сайте МКДОУ «Детский сад с.Башлыкент» локальные нормативные акты по противодействию коррупции в разделе «Антикоррупционная деятельность».

2.По второму вопросу заместитель заведующей по УВР Абдурахманова А.А., ознакомила родителей с содержанием памятки по антикоррупции. Установление каких-либо денежных взносов в процессе обучения не допускается. Если родители по собственному желанию (без какого-либо давления со стороны) хотят оказать детскому саду благотворительную добровольную помощь в виде денежных средств. Благотворитель имеет право получить от руководителя полную информацию о расходовании денежных средств или использовании имущества, предоставленного благотворителем детскому саду.
3.По третьему вопросу педагог- психолог Абдулалаева  Р.Р.предоставила вниманию родителей информацию об особенностях психологического развития детей разных возрастных групп, ответила на вопросы родителей.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию по антикоррупции.
Не допускать передачу каких –либо денежных средств педагогам и администрации.

Председатель							П.З. Арсланбекова
Секретарь	 						          Э.Б. Самедова

[image: C:\Users\Admin\Downloads\IMG-20250630-WA0084.jpg]

image1.jpeg